Vakuumsaugdüsen OVEM
Änderungen vorbehalten – 2009/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Merkmale
Auf einen Blick
Beschleunigter Vakuumabbau zum
sicheren ablegen des Werkstücks
durch integriertes Magnetventil zur

2009/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Typenschlüssel
OVEM — 10 — H — BN — QO — CE — N — 2P —
Typ
OVEM Vakuumsaugdüse
Nennweite Lavaldüse [mm]
05 0,45
07 0,7
10 0,95
Ejektor-Charakteristik
H Hohes Vakuum
L Hoher Saugvolumenstrom
Gehäusebreite
BN Rastermaß 20 mm, Ausführung Zoll
Pneumatische Anschlüsse
QS P-V-R mit QS-Verschraubung Zoll
QO P-V mit QS-Verschraubung Zoll,
R mit offenem Schalldämpfer
GN P-V-R mit NPT-Innengewinde
GO P-V mit NPT-Innengewinde,
R mit offenem Schalldämpfer
PL P-Anschlussleiste vorbereitet,
V-R mit QS-Verschraubung Zoll
PO P-Anschlussleiste vorbereitet, V mit QS-Verschrau-
bung Zoll, R mit offenem Schalldämpfer
Ruhestellung der Vakuumsaugdüse
ON NO, stromlos offen (Vakuumerzeugung)
OE NO, stromlos offen mit Abwurfimpuls
CN NC, stromlos geschlossen (Vakuumerzeugung)
CE NC, stromlos geschlossen mit Abwurfimpuls
Elektrischer Anschluss
N Stecker M12 (5-polig)
Vakuumsensor, elektrischer Schaltausgang
2P 2 Schaltausgänge PNP
2N 2 Schaltausgänge NPN
PU 1 Schaltausgänge PNP, 1 Analogausgang 0 … 10 V
PI 1 Schaltausgänge PNP, 1 Analogausgang 4 … 20 mA
NU 1 Schaltausgänge NPN, 1 Analogausgang 0 … 10 V
NI 1 Schaltausgänge NPN, 1 Analogausgang 4 … 20 mA
Vakuumanzeige
– inchHg
W inchH2O
B bar
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2009/036 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Datenblatt
Funktion
NC, stromlos geschlossen:
• Abwurfimpuls,
• QS-Verschraubung Zoll oder
NPT-Innengewinde
• Mit offenen Schalldämpfer
• Vorbereitet für P-Anschluss-
leiste
N0, stromlos offen:
• Abwurfimpuls,
• QS-Verschraubung Zoll oder
NPT-Innengewinde
• Mit offenen Schalldämpfer
• Vorbereitet für P-Anschluss-
leiste
-Q- Temperaturbereich
0 … +50 °C
-L- Betriebsdruck
2 … 8 bar
Allgemeine Technische Daten
Typ OVEM-05 OVEM-07/10 OVEM-05 OVEM-07/10

Vakuumsaugdüsen OVEM
Datenblatt
Bestellangaben und Gewichte
Schaltsymbol Beschreibung Nennweite Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
yp
stromlos geschlossen
mit offenen Schalldämpfer 0,45 317 539 992 OVEM-05-H-BN-QO-CN-N-2Pp
0,7 322 539 993 OVEM-07-H-BN-QO-CN-N-2P
0,95 322 539 994 OVEM-10-H-BN-QO-CN-N-2P
mit Abwurfimpuls und offenen 0,45 325 539 989 OVEM-05-H-BN-QO-CE-N-2Pp
Schalldämpfer 0,7 331 539 990 OVEM-07-H-BN-QO-CE-N-2P
0,95 331 539 991 OVEM-10-H-BN-QO-CE-N-2P
stromlos offen
mit offenen Schalldämpfer 0,45 317 539 986 OVEM-05-H-BN-QO-ON-N-2Pp
0,7 322 539 987 OVEM-07-H-BN-QO-ON-N-2P
0,95 322 539 988 OVEM-10-H-BN-QO-ON-N-2P
mit Abwurfimpuls und offenen 0,45 325 539 983 OVEM-05-H-BN-QO-OE-N-2Pp
Schalldämpfer 0,7 331 539 984 OVEM-07-H-BN-QO-OE-N-2Pp
0,95 331 539 985 OVEM-10-H-BN-QO-OE-N-2P
-V- Neu
2009/03 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Vakuumsaugdüsen OVEM
Bestellangaben – Produktbaukasten